UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số: 2620/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 27 tháng 9 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh mức thu phí dự thi,
dự tuyển vào các cơ sở đào tạo

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ vào Pháp lệnh số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Căn cứ các Thông tư liên tịch của Liên Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo: Số 28/2003/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 04/4/2003 quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển vào các cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; số 71/2004/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 14/7/2004; số 69/2005/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 29/8/2005 về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch của Liên Bộ Tài chính-Bộ Giáo dục và Đào tạo số 28/2003/TTLT/BTC-BGĐ&ĐT ngày 04/4/2003 quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển vào các cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 92/TTr-STC ngày 31/8/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh mức thu phí dự thi, dự tuyển vào các cơ sở đào tạo trên địa bàn tỉnh Lào Cai như sau:

1- Đối tượng áp dụng: Thí sinh thực tế đăng ký dự thi, tham gia dự thi tuyển vào các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp có quy định tổ chức thi tuyển thì phải nộp phí dự thi, dự tuyển.

2- Mức thu:

2.1. Tổ chức xét tuyển, tuyển thẳng:

- Thí sinh thuộc diện xét tuyển hoặc tuyển thẳng vào các trường đại học, cao đẳng: 15.000 đồng/thí sinh/hồ sơ.

- Thí sinh thuộc diện xét tuyển hoặc tuyển thẳng vào các trường trung học chuyên nghiệp: 30.000 đồng/thí sinh/hồ sơ.

2.2. Tổ chức thi tuyển:

Thí sinh đăng ký dự thi, sơ tuyển và dự thi vào các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp thực hiện mức thu như sau:
- Đăng ký dự thi: 40.000 đồng/thí sinh/hồ sơ.

- Sơ tuyển: 40.000 đồng/thi sinh/lần dự thi (gồm tất cả các môn).

- Dự thi văn hóa: 20.000 đồng/thí sinh/lần dự thi (gồm tất cả các môn).

- Dự thi năng khiếu: 50.000 đồng/thí sinh/lần dự thi (gồm tất cả các môn).

3- Phân phối quản lý, sử dụng nguồn thu phí: Thực hiện theo quy định tại Thông tư liên tịch của Liên Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 28/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 04/4/2003 quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển vào các cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; số 69/2005/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 29/8/2005 sửa đổi, bổ sung Thông tư liên tịch của Liên Bộ Tài chính - Bộ Giáo dục và Đào tạo số 28/TTLT/BTC-BGD&ĐT ngày 04/4/2003. quy định chế độ thu và sử dụng phí dự thi, dự tuyển vào các cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Cục trưởng Cục thuế; Thủ trưởng các trường chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh và các cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này thay thế Mục I - Điều I Quyết định số 291/2003/QĐ-UB ngày 10/7/2003 quy định về chế độ thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường cao đẳng, trung học chuyên nghiệp tỉnh Lào Cai.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Hữu Vạn

PAGE
2